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Protokół LXX/24 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 29 stycznia 2024 r. 

 

Obrady odbyły się w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.  

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku - Arkadiusz Bąk. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:10 i trwały do godz. 15:01.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz mec. Mariusz 

Delipacy. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie LXX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Arkadiusza Bąka. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami.  

8. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Województwu Mazowieckiemu 

zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii 

komunikacyjnej Skarżysko-Kamienna - gr. województwa - Radom na odcinku 

od Skarżyska-Kamiennej do granicy województwa świętokrzyskiego i przyjęcia 

od Województwa Mazowieckiego zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 

w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Radom - Skarżysko-Kamienna 

- gr. województwa – Kielce na odcinku od Radomia do granicy województwa 

mazowieckiego, w okresie od dnia 10 marca 2024 r. do dnia 14 grudnia 2030 r.: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pana 

Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą - 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Gałuszki, 

c) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Macieja Gawina, 

d) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Andrzeja Swajdy,  

e) dyskusja, 

f) głosowanie uchwały. 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/816/23 z dnia 26 

października 2023 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 

własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii 

komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2023/2024: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pana 

Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą - 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Gałuszki, 

c) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Macieja Gawina, 

d) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Andrzeja Swajdy,  

e) dyskusja, 

f) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040 wraz z autopoprawką Zarządu 

Województwa: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Andrzeja Swajdy,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2024 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego,  

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Andrzeja Swajdy,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego 

do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pani Jolanty Tyjas, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zakazu GMO 

i NGT – nowych technik genomowych: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pani Jolanty Tyjas, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

16. Sprawy różne. 

17. Zamknięcie LXX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady LXX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1), Zarząd 

Województwa na czele z Marszałkiem Województwa - Andrzejem Bętkowskim, 

dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, media 

oraz zaproszonych gości obecnych na sali, (zał. nr 2 i 3).  

 

Ad 2.  

Przewodniczący Sejmiku na podstawie listy obecności poinformował, że w sesji 

uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Ad 3. 

Za pośrednictwem systemu eSesja radni otrzymali w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: 

Grzegorza Świercza oraz Leszka Wawrzyły. Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają 

zgodę na kandydowanie? 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Grzegorza Świercza oraz Leszka Wawrzyły. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania? 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

jednogłośnie tj. 27 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Z uwagi na brak wniosków głosowań nie przeprowadzono. 

 

Ad 6. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Radna Jolanta Tyjas zgłosiła: 

- interpelację w sprawie naborów wniosków przeprowadzonych przez Wojewódzki Urząd 

Pracy w Kielcach w ramach projektu „Buduj Swój Rozwój, Baza Usług Rozwojowych”. 

- zapytanie w sprawie remontu nawierzchni drogi wojewódzkiej Nr 742  

na odcinku – miejscowość Brzeście do wiaduktu za miejscowością Międzylesie. 

 

Radna Agata Binkowska złożyła interpelację w sprawie wynagrodzeń pracowników 

Departamentu Organizacyjnego i Kadr Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego finansowanych z „Pomocy Technicznej PROWŚ 2014-2020” oraz programu 

„Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027”. 

 

Radny Maciej Gawin w imieniu swoim i radnej Agnieszki Buras złożył interpelację w sprawie 

zawiadomienia do Prokuratury Rejonowej w Busku – Zdroju złożonego w sprawie Członka 

Rady Nadzorczej Uzdrowiska Busko-Zdrój. 
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Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z prośbą do Marszałka Andrzeja Bętkowskiego, 

o podjęcie starań w celu udzielenia odpowiedzi radnym na zadane pytania Prezesowi 

Uzdrowiska Busko-Zdrój w trakcie 69. sesji poświęconej sytuacji Uzdrowiska Busko-Zdrój 

S.A., gdyż pomimo deklaracji Prezesa, odpowiedzi radni nie otrzymali. 

 

Do Prezydium Sejmiku została złożona interpelacja radnego Leszka Wawrzyły w sprawie 

wynajmu Sali Widowiskowej w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach na spotkanie Prawa 

i Sprawiedliwości. 

  

Ad 7. 

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

w okresie między sesjami (zał. nr 5).  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Głos zabierali: Mariusz Bodo – Sekretarz Województwa, Przewodniczący Sejmiku, radny 

Andrzej Swajda, radny Grzegorz Świercz. 

 

W trakcie dyskusji radny Andrzej Swajda nawiązał do wyroku Wojewódzkiego Sądu  

Administracyjnego w Kielcach w sprawie odmowy udostępnienia informacji publicznej 

w postaci kart do głosowania tajnego wszystkich radnych głosujących w sprawie wyboru 

radnego Marka Bogusławskiego na Wicemarszałka Województwa w dniu 20 grudnia 2019 r. 

Zgłosił wniosek formalny o przerwę w obradach w celu dostarczenia na salę obrad kart 

z tajnego głosowania w sprawie wyboru pana Marka Bogusławskiego na Wicemarszałka 

Województwa Świętokrzyskiego podczas XVI sesji Sejmiku i upublicznienie ich treści. 

Zwrócił się do Marszałka o wydanie starannej dyspozycji otwarcia koperty i pokazania kart 

podczas transmisji obrad. 

 

Grzegorz Świercz wystąpił z wnioskiem przeciwnym. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek formalny o przerwę w obradach. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem wniosku, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik większością głosów t.j.: 16 głosami „za”. 

12 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 30 minutową przerwę w obradach.  

 

Po ogłoszeniu przez Przewodniczącego Sejmiku 30 minutowej przerwy w obradach, radny 

Grzegorz Banaś z sali zadał pytanie: „ale po co?”. 
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Przewodniczący Sejmiku przywołał radnego Grzegorza Banasia do porządku. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

W dalszej części głos zabierali: radny Sławomir Gierada, radny Grzegorz Gałuszka, radny 

Andrzej Pruś, radny Grzegorz Banaś. 

 

Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa poinformował, że wyrok Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Kielcach po rozpoznaniu skargi Pana Andrzeja Swajdy na decyzję 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w przedmiocie odmowy udostępnienia informacji 

publicznej zapadł w dniu 13 grudnia 2023 r.  

Sąd uchylił decyzję SKO oraz decyzję organu I instancji - Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego podając w uzasadnieniu wytyczne co do dalszego postępowania 

w przedmiocie dostępu do kart z tajnego głosowania.  

W tej chwili wyrok ten jest nieprawomocny - Samorządowe Kolegium Odwoławcze do dnia 10 

lutego 2024 r. może złożyć skargę kasacyjną.  

Po jego uprawomocnieniu Marszałek Województwa podejmie wszelkie czynności zmierzające 

do jego wykonania.  

W uzasadnieniu wyroku WSA znajduje się dyspozycja zobowiązująca Marszałka 

do zabezpieczenia kart do głosowania przed jakąkolwiek ingerencją w czasie ich 

udostępniania.    

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

 

Ad 8.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 7). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

Ad 9. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powierzenia Województwu Mazowieckiemu 

zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii 

komunikacyjnej Skarżysko-Kamienna - gr. województwa - Radom na odcinku od Skarżyska-

Kamiennej do granicy województwa świętokrzyskiego i przyjęcia od Województwa 

Mazowieckiego zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

kolejowym na linii komunikacyjnej Radom - Skarżysko-Kamienna - gr. województwa – Kielce 
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na odcinku od Radomia do granicy województwa mazowieckiego, w okresie od dnia 10 marca 

2024 r. do dnia 14 grudnia 2030 r. ( zał. nr 8). 

 

Tomasz Jamka – Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka - Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję (Opinia Nr 167/24 stanowi zał. nr  9 do protokołu). 

 

Radny Maciej Gawin - Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 89/24 stanowi 

zał. nr  10 do protokołu). 

 

Radny Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 392/24 stanowi 

zał. nr 11 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia Województwu 

Mazowieckiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

kolejowym na linii komunikacyjnej Skarżysko-Kamienna - gr. województwa - Radom 

na odcinku od Skarżyska-Kamiennej do granicy województwa świętokrzyskiego i przyjęcia 

od Województwa Mazowieckiego zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 

w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Radom - Skarżysko-Kamienna 

- gr. województwa – Kielce na odcinku od Radomia do granicy województwa mazowieckiego, 

w okresie od dnia 10 marca 2024 r. do dnia 14 grudnia 2030 r. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXX/866/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 28 głosami „za” i stanowi zał. nr 12 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 

Ad 10. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/816/23 z dnia 26 

października 2023 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej 
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w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego 

organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków – 

Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2023/2024 (zał. nr 14). 

 

Tomasz Jamka – Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o 

przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka - Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję (Opinia Nr 168/24 stanowi zał. nr 15 do protokołu). 

 

Radny Maciej Gawin - Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 90/24 stanowi 

zał. nr  16 do protokołu). 

 

Radny Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 391/24 stanowi 

zał. nr 17 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXV/816/23 

z dnia 26 października 2023 r. w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego 

dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii 

komunikacyjnej Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2023/2024. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXX/867/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 28 głosami „za” i stanowi zał. nr 18 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

 

Ad 11 i 12. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 11 i 12 z porządku 

obrad mogą być łącznie omówione. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 
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Radni otrzymali: 

- projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040 (zał. nr 20), 

- autopoprawkę do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040  

(zał. nr 21), 

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok 

(zał. nr 22), 

 

Andrzej Bętkowski - Marszałek Województwa poprzez prezentację multimedialną 

przedstawił założenia projektu WPF na lata 2024 – 2040 wraz z autopoprawką Zarządu oraz 

projekt Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok, a następnie wniósł o  przyjęcie 

ich przez Sejmik. Prezentacja stanowi zał. nr 23 do protokołu. 

 

Radny Andrzej Swajda – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję wraz z autopoprawką 

Zarządu Województwa do projektu WPF (Opinie Nr 389/24 oraz 390/24 stanowią zał. nr 24 

i 25 do protokołu). 

 

Radny Leszek Wawrzyła – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję wraz 

z autopoprawką Zarządu Województwa do projektu WPF (Opinie Nr 146/2024 oraz 147/2024 

stanowią zał. nr 26 i 27 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wszystkie pozostałe Komisje Sejmiku 

pozytywnie zaopiniowały ww. projekty uchwał.  

 

Opinie wpłynęły na piśmie i stanowią załączniki nr 28-37 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył łączną dyskusję do ww. punktów porządku obrad.  

  

Głos w dyskusji zabierali: radna Agata Binkowska, radny Grzegorz Świercz, radny Grzegorz 

Gałuszka, radny Leszek Wawrzyła, radna Agnieszka Buras, radny Tadeusz Kowalczyk, 

radna Jolanta Tyjas, radny Piotr Żołądek, radna Renata Janik - Wicemarszałek 

Województwa, Przewodniczący Sejmiku, radny Andrzej Swajda, radny Marek Strzała. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040 wraz z autopoprawką Zarządu 

Województwa. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 
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Uchwała Nr LXX/868/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 27 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 38 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXX/869/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 14 głosami „za”, przy 15 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 40 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Ad 13. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli podmiotu tworzącego 

do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach (zał. nr 42). 

 

Radny Waldemar Wrona - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny odczytał Stanowisko Komisji rekomendujące kandydatury radnych: Marka 

Bogusławskiego, Agnieszki Buras oraz Pana Macieja Gawina do składu komisji 

konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. Lecznictwa Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach. Na Przewodniczącą Komisji Konkursowej wskazuje się Agnieszkę 

Buras (Stanowisko Nr 15/24 stanowi zał. nr 43 do protokołu). 

 

Jednocześnie poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 168/24 z stanowi zał. nr 44 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał ww. radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie? 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są inne kandydatury? 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

W dalszej części otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli 

podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko Zastępcy Kierownika ds. 

Lecznictwa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała  Nr LXX/870/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i stanowi zał. nr 45 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 46 do protokołu. 

 

Ad 14. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego (zał. nr 47). 

 

Radna Jolanta Tyjas – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła 

ww. projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Paweł Krakowiak, Przewodniczący Sejmiku. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane 

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi na Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała  Nr LXX/871/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 24 

głosami „za” i stanowi zał. nr 48 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 49 do protokołu. 

 

Radny Artur Konarski zgłosił problem techniczny podczas głosowania ww. uchwały. 

Oznajmił, że nie mógł oddać głosu, a chciał zagłosować „za”. 
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Ad 15. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zakazu GMO 

i NGT – nowych technik genomowych (zał. nr 50). 

 

Radna Jolanta Tyjas - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła 

ww. projekt uchwały. Jednocześnie poprosiła, aby szczegóły ww. projektu uchwały przedstawił 

Sławomir Neugebauer - dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

UMWŚ .  

 

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu Sławomirowi Neugebauerowi - dyrektorowi 

Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, który omówił szczegóły 

uzasadnienia projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierał radny Grzegorz Świercz. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zakazu GMO i NGT – nowych technik 

genomowych. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LXX/872/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 24 

głosami „za” i stanowi zał. nr 51 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 52 do protokołu. 

 

Radni: Artur Konarski, Jan Maćkowiak – Wiceprzewodniczący Sejmiku, Grzegorz 

Gałuszka i Agata Binkowska zgłosili problemy techniczne podczas głosowania ww. uchwały. 

Wszyscy wspólnie oznajmili, że nie mogli oddać głosu, a chcieli zagłosować „za”. 

 

Ad 16. 

Sprawy różne 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że: 

1)  zgodnie z harmonogramem prac Sejmiku na I półrocze 2024 roku zamieszczonym 

w Informatorze systemu eSesja, termin kolejnej sesji planowany jest na 26 lutego 2024r. 

Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 19-23 lutego.  

 

Poprosił radnych o rezerwację wszystkich ww. terminów w swoich kalendarzach. 

 

2) w związku z przedłużeniem VI kadencji samorządu województwa do 30 kwietnia 2024 

roku ostatnie oświadczenie majątkowe winno być złożone Przewodniczącemu Sejmiku 

w dniu 29 lutego br. i przedstawiać stan majątku na ten dzień. Wyjątkowo w roku 
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bieżącym złożenie ostatniego oświadczenia nastąpi przed upływem terminu na złożenie 

rocznego oświadczenia majątkowego za 2023 r. (do 30 kwietnia br.). Pracownicy 

Kancelarii Sejmiku rozdawali radnym pismo przypominające o obowiązku złożenia 

ostatniego oświadczenia według stanu na dzień 29 lutego 2024 roku. Pismo zawiera 

informacje, które mogą być pomocne przy wypełnianiu tego oświadczenia. 

 

Innych spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie LXX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

 

                                                                                          Przewodniczący Sejmiku 

 

 

                                                                        Arkadiusz Bąk 

     

 

 

 

                                                      Sekretarze obrad: 

Radny Grzegorz Świercz                 Radny Leszek Wawrzyła 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził: 

Robert Świstak 


